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واکنش به این اقدام با من تماس گرفت و از من خواست 
با تیمور گوگسل سخنگوی نیروهای سازمان ملل متحد 
مستقر در جنوب لبنان تماس بگیرم و از او بخواهم پیام 
شدیداللحنی را به اسرائیلی ها ابلاغ کند. مفاد پیام دبیرکل 
حزب اللّه از این قرار بود که اگر تا یك ساعت دیگر گلوله 
باران غیر نظامیان را متوقف نکنند، رزمندگان مقاومت 
اسلامی شهرك های صهیونیست نشین شمال فلسطین 
اشغالی را موشك باران خواهد کرد. گوگسل بی درنگ 
با ایهود باراك نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی تماس 
گرفت و تهدید آقای نصراللّه را به او ابلاغ کرد. باراك که به 
منظور بررسی رویدادهای جاری در جنوب لبنان با اعضای 
کابینه جلسه اضطراری تشکیل داده بود، بی درنگ متعهد 

شد گلوله باران اهالی و غیر نظامیان را متوقف کند«.
در آن روزها، خبر رویدادهای جنوب لبنان و حرکت 
رهایی بخش مردمی به سوی مناطق اشغالی سریع تر از 
برق در سایر مناطق لبنان منتشر شد و هزاران تن از مردم 
سایر مناطق آزاد شده به کمك هموطنان خود شتافتند. این 
حرکت همگانی موجب شد هزاران تن از مزدوران خود 
را تسلیم رزمندگان مقاومت و نیروهای مردمی کرده، و 
نظامیان صهیونیست با مشاهده این صحنه های درخشان 
ناگزیر سلاح های سنگین خود را رها کرده و به سوی 
سرزمین های اشغالی فلسطین فرارکردند. ولی در این میان 
این پرسش به ذهن می رسد که شهید حاج عماد چه نقشی 

در این رویدادها داشت؟
مسئول حزب اللّه در جنوب لبنان در این باره می گوید: 
»حاج رضوان که این حرکت همگانی را برنامه ریزی 
کرده بود همواره در میدان و در کنار رزمندگان مقاومت 
حضور داشت. مسئولیت حمایت از جان و مال مسیحیان 
ساکن مناطق در آستانه آزادی را بر عهده گرفت و از هر 
گونه حرکت های انتقام جویانه و یا بروز بی نظمی به شدت 
جلوگیری به عمل آورد. در این میان اسناد و مدارك شبکه 
های جاسوسی رژیم صهیونیستی در لبنان به غنیمت گرفته 
شد که ضربه امنیتی شدیدی به طرح ها و برنامه های رژیم 

صهیونیستی در لبنان وارد آورد«.
شیخ نبیل قاووق می افزاید: »شهید حاج عماد مغنیه 
فرمانده مقاومت در نخستین روز عقب نشینی اسرائیلی 
ها از منطقه مرجعیون، از من خواست همراه اولین کاروان 
اهالی جنوب به این منطقه عزیمت کنم و مسیحیان ساکن 
شهرهای مرجعیون، القلیعه و روستاهای اطراف آن را 
مطمئن کنم که جان و مال و ناموس آنان محفوظ است 
و جنبش مقاومت از آنان حمایت می کند. هنگامی که به 
منطقه رسیدم، جاده ها و خیابان های این منطقه را خالی از 
جمعیت یافتم. مردم در کلیساها تجمع کرده بودند و به دعا 

و نیایش می پرداختند«.
این مقام حزب اللّه گواهی رئیس کمیته بین المللی 
صلیب سرخ در مورد برقراری آرامش در مناطق آزاد شده 
جنوب را افتخارآفرین می خواند و می گوید: در پایان 

خروج نظامیان صهیونیست از جنوب لبنان رئیس کمیته بین 
المللی صلیب سرخ با من دیدار کرد و از برخورد مقاومت با 
مردم ساکن مناطق اشغالی تجلیل و قدردانی به عمل آورد. 
او در این دیدار تأکید کرد که در اسناد سازمان صلیب 
سرخ دیده نشده که ارتشی شکست خورده باشد، و ارتش 
پیروزمند وارد مناطقی شده باشد، و اقدامات تجاوزگرانه 
و ناپدید شدن افراد و یا تجاوز به مال و ناموس مردم اتفاق 
نیفتاده باشد. برقراری آرامش در مناطق آزاد شده و عدم 
تعرض به جان و مال و ناموس شهروندان مناطق آزاد شده 

یك تحول استثنایی بود.
پس از گذشت شش سال از آزادی سرزمین های 
اشغالی جنوب لبنان و در پی مخالفت رژیم صهیونیستی 
با آزادی اسیران لبنانی از جمله سمیرالقنطار از زندان های 
فلسطین اشغالی، سیدحسن نصراللّه دبیرکل حزب اللّه 
چند بار به رژیم صهیونیستی و مجامع بین المللی هشدار 
داد اگر برای آزادی اسیران لبنانی اقدام نشود، رزمندگان 
مقاومت اسلامی ناچار خواهد شد تعدادی از نظامیان 
صهیونیست را به اسارت بگیرند تا با این روش به رژیم 
صهیونیستی فشار وارد کنند، به مبادله آن ها با اسیران لبنانی 
تن دهد. آقای نصراللّه چند بار این تهدیدات را تکرار 
کرد، ولی صهیونیست ها انگار نه انگار هیچ ترتیب اثری 
به این تهدیدها ندادند. در نتیجه یکدندگی و دهن کجی 
اسرائیلی ها به هشدارها و تهدیدهای دبیرکل حزب اللّه، 
حاج عماد مغنیه ابتکار عمل را به دست گرفت و طرح به 
اسارت گرفتن تعدادی از نظامیان صهیونیست را در مرز 
لبنان و فلسطین اشغالی تدارك دید، و این طرح را شامگاه 
روز یکشنبه یازدهم ژوئیه سال 2006 در محور عیتاالشعب 

در مرز فلسطین اشغالی به مورد اجرا گذاشت.
منابع موثق در مقاومت اسلامی لبنان در این باره فاش 
کرده اند که حاج رضوان برای اجرای دقیق این عملیات 
یك تیم عملیاتی متشکل از چهار دسته تشکیل داد: دسته 
اول مأموریت داشت خودروهای زرهی گشتی نظامیان 
صهیونیست را هدف موشك های »آر پی جی هفت قرار 
دهد. دسته دوم وظیفه داشت با مسلسل های سبك و نیمه 
سنگین از سایر دسته های ضربتی پشتیبانی کند. دسته سوم 
مأموریت یافت به نیروهای کمکی اسرائیلی ها رسیدگی و 
آن ها را زمین گیر کند. به دسته چهارم مأموریت داده شده 
بود از سیم خاردار مرز عبور کند و چند نظامی صهیونیست 

را به اسارت بگیرد و به داخل سرزمین لبنان منتقل کند.
منابع موثق تأکید کردند که حمله رزمندگان مقاومت 
اسلامی به گونه ای سریع و ضربتی انجام گرفت که 
خودروی زرهی ارتش رژیم صهیونیستی منهدم گردید و 

سرنشینان آن به هلاکت رسیده و یا زخمی شدند.
دسته چهارم از رزمندگان مقاومت بی درنگ یك نظامی 
زخمی اسرائیلی و جسد یك نظامی دیگر را با بلانکارد به 
داخل اراضی لبنان انتقال داده و آن ها را توسط یك دستگاه 
خودرو غیر نظامی از صحنه دور کرده و به جای امنی 

انتقال دادند. در پی این حمله، دو دستگاه خودروی زرهی 
ارتش اسرائیل با شش سرنشین از راه رسیده و با رزمندگان 
مقاومت اسلامی درگیر شدند که در جریان درگیری با 

نیروهای مقاومت کشته و یا زخمی شدند.
گاه در مقاومت اسلامی گفته اند که رزمندگان  منابع آ
این جنبش طوری آموزش دیده بودند تا در جریان عملیات 
آسیب  رژیم صهیونیستی  ارتش  زرهی  به خودروهای 
جزئی وارد کنند، تا سرنشینان آن را زنده به اسارت بگیرند. 
ولی گلوله های »آر پی جی هفت به قسمت بدنه میانه 
خودروی زرهی و به سمت صندلی نظامیان اسرائیلی به نام 
های »گولد فاسر و »الدادا ریغیف« اصابت کرده که یك 
نفرشان در جا به هلاکت رسیده و دیگری به شدت زخمی 
شده بود. دو تن دیگر از سرنشینان خودروی منهدم شده از 
درب های آن طرف خودرو پیاده شدند و در جنگل های 

منطقه متواری شدند.
پس از انتقال دو نظامی اسیر اسرائیلی به عمق اراضی 
لبنان، یك دسته از رزمندگان مقاومت به منظور پاکسازی 
آثار خون نظامیان اسیر شده، خودروهای منهدم شده آنان 
را با مقادیری بنزین آتش زدند، تا اسرائیلی ها که برای تحقیق 
و بررسی به منطقه عملیات می آیند، نتوانند تشخیص دهند 

که نظامیان اسیر   زنده هستند و یا به هلاکت رسیده اند.
یکی از فرماندهان مقاومت فاش کرده که حاج عماد 
مغنیه شب عملیات میهمان یکی از فرماندهان مقاومت 
در جنوب لبنان بود، و برخلاف معمول چند ساعت قبل 
از آغاز عملیات با او خداحافظی کرد. میزبان در این حال 
شگفت زده شده و از حاج عماد خواست برای صرف 
شام بماند، ولی حاج عماد به میزبان می گوید که کار 
مهم و فوری در پیش دارد و باید برود، سپس از میزبان می 
خواهد برای او دعا کند. حاج عماد پس از انجام موفقیت 
آمیز عملیات اسارت دو نظامی رژیم صهیونیستی به سراغ 
میزبان شب پیش خود رفت و درباره نامگذاری عملیات با 
یکدیگر به مشورت و رایزنی پرداخت. حاج عماد عناوینی 
را پیشنهاد کرد، ولی همرزم او نام وعده صادق را به حاج 
عماد پیشنهاد کرد و هر دو بر سر این نام به توافق رسیدند. 
همرزم حاج عماد در توجیه انتخاب نام وعده صادق گفته 
بود که آقای نصراللّه چند بار وعده داده که اسیران لبنانی 
دربند رژیم صهیونیستی را آزاد خواهد کرد و شایسته است 

با این نامگذاری حق او را ادا کنیم.
چند ساعت نمی گذرد که آتش جنگ 33 روزه میان 
رژیم صهیونیستی و مقاومت اسلامی لبنان به بهانه تلاش 
برای آزادی دو اسیر اسرائیلی ولی با هدف نابودی حزب اللّه 
آغاز می شود و حاج عماد مغنیه به جبهه های جنگ باز می 
گردد، و این جنگ نابرابر را به نحو چشمگیری اداره می 
کند که به شکست ذلت بار اسرائیل و پیروزی شکوه مند 

حزب اللّه منجر می شود.


